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Høring av endringer i domstolstruktur 
 
De ansatte og undertegnede (jordskifterettslederen) gir slik felles høringsuttalelse for Agder 
jordskifterett. 

Vi ønsker ikke å reversere dagens struktur. 

Vi foreslår at bestemmelsen om rettsstedene flyttes fra forskrift til lov. 

Vi foreslår at det lovfestes at rettssteder med fire dommerårsverk eller færre ikke skal nedbemannes. 

Fordelen med dagens struktur er at det er enklere å fordele saker/arbeidsoppgaver mellom ansatte 
på flere lokasjoner (rettssteder). Vi gjorde også dette tidligere, men nå skjer det mer «sømløst» og 
med bedre ressursutnyttelse. 

Ulempen er fjernledelse. Fjernledelse fungerer godt så lenge vi har erfarne medarbeidere som er 
friske og samarbeider godt. 

Fram til Stortinget sitt vedtak om ny struktur i desember 2020, er det grunn til å trekke fram to 
poeng: Domstoladministrasjonen (DA) og budsjettsituasjonen. DA var aktiv for å få felles ledelse 
uten at et samlet Storting stod bak dette. DA var og er fortsatt, redd for å få overskridelse på 
budsjettet. Dette medfører en defensiv eller forsiktig drift. Alle enheter må være litt forsiktige, og de 
fleste enheter får litt mindreforbruk. Samlet sett blir mindreforbruket større enn det bør være. 

Videre er jordskifterettene «lillebror». Vi utgjør kanskje en åttendedel av domstolene. Sett med våre 
øyne, har vi ikke fått det digitale løftet som vi burde fått. Dette gjelder spesielt programvare (Lovisa 
mv). Digital kommunikasjon bør ikke skje via enkeltansatte sin e-post. DA har ikke levert, og 
jordskifterettene er på etterskudd for eksempel når det gjelder aktørportalen for selvprosederende 
parter. 

Det er videre slik at det ikke har vært nedgang i nye krav for jordskifteretten, mens det har vært 
nedgang i antall sivile saker for tingretten. Konsekvensen bør bli at jordskifteretten tilføres mer 
ressurser. 

Hvem skal ivareta jordskifteretten sine interesser slik at jordskifteretten kan løse sitt 
samfunnsoppdrag? Sett fra vår side, er det viktig at DA har mer fokus på service / tilrettelegging enn 
detaljstyring. Det er viktig at jordskifterettene tilføres de hjelpemidlene og ressursene som trengs for 
at vi kan løse saker. Saksavvikling er det sentrale. Ressursene bør kanaliseres til domstolene, ikke til 
DA. 
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DA har hatt slagordet «like der vi kan - ulike der vi må». Det er jo vanskelig å argumentere for at vi 
skal være ulike. Sett med våre øyne, er det viktigere å fokusere på saksavvikling ut fra de sakene og 
ressursene vi har. På kort sikt er bemanningssammensetning viktigere for saksavviklingen enn DA sitt 
syn på hvordan vi skal organisere arbeidet. 

Sakskostnader («advokatkostnader») er et annet stikkord som ikke har noe med struktur å gjøre. For 
rettsikkerheten er det viktig at regjering og Storting tar tak i reglene for tilkjenning av sakskostnader. 
Vi tenker på «nødvendige kostnader» kontra tvistegjenstanden sin verdi. Frykten for at vinnende 
part skal få kostnader, veier i dag tyngre enn at tapende part skal få vurdert sin sak. Det er kanskje 
mulig å begrense kostnadene i første instans, men saken kan bli anket med de økonomiske 
konsekvensene det kan få.   

Agder jordskifterett ser det slik at det er nok å ta tak i, og at tiden ikke er inne for reversering av 
dagens struktur. 

NB! Enkelte høringsinstanser fokuserer på tingretten, og det kan se ut som de har oversett at 
høringsnotatet også gjelder jordskifteretten. Det kan ikke være riktig å ta taushet med hensyn til  
jordskiftestrukturen på Agder som et signal om at strukturen bør reverseres. Vi forstår det slik at 
taushet medfører at høringsinstansen mener det samme for tingrett og jordskifterett. 

 
 
 
Med hilsen 
Agder jordskifterett 
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